БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

(БОУ ДПО «ИРООО»)

П Р И К А З

 10 марта 2023 г.        № 83

г. Омск

о признании организаций, осуществляющих  образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных

на территории Омской области, региональными инновационными площадками

На основании решения заседания Научно-методического совета  бюджетного
образовательного учреждения Омской области дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования Омской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус региональной инновационной площадки образовательным
организациям, реализующим инновационный проект (программу) самостоятельно:

1.  БОУ г. Омска «Лицей №54»

2.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 130»

3.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 6»

4.  БУ ДО «Омская областная станция юных техников»

5.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 135 им. А.П. Дмитриева»

6.  БОУ г. Омска «Гимназия №12 имени Героя Советского Союза В.П. Горячева»

7.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 341»

8.  МБОУ «Называевская Гимназия» Называевского МР Омской области

9.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 244 комбинированного вида»

10.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 312 комбинированного вида»

11.  БДОУ г. Омска «Детский сад «90 комбинированного вида»

12.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 56 комбинированного вида»

13.  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка»

14.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 21»

15.  БОУ ДО г. Омска «Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

16.  БУ «Городской центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи» г. Омска

17.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36»

18.  ОУ «Коянбайская СОШ» Таврического МР Омской области
19.  БОУ г. Омска «Лицей «Бизнес и информационные технологии»

2. Присвоить статус региональной инновационной площадки образовательным
организациям, реализующим инновационный проект через координацию БОУ ДПО
«Институт развития образования Омской области»:

РИП-ИнКО «StartUP общего образования»

1.  БОУ г. Омска «Гимназия № 76»

2.  МБОУ «Седельниковская СШ № 2» Седельниковского МР Омской области

3.  МКОУ  «Одесская средняя школа № 1» Одесского МР Омской области

4.  БОУ «Полтавский лицей» Полтавского МР Омской области

5.  БОУ «Колосовская СШ» Колосовского МР Омской области

6.  МБОУ «Исилькульский лицей» Исилькульского МР Омской области

7.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7»

8.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 148»

9.  МБОУ «Любинская СОШ № 1» Любинского МР Омской области

10.  ОУ «Сосновская школа» Таврического МР Омской области

11.  МКОУ «Гимназия им. Горького А.М.» Москаленского МР Омской области

12.  МБОУ «Нововаршавская гимназия» Нововаршавского МР Омской области

13.  МБОУ «Седельниковская СШ № 1» Седельниковского МР Омской области

14.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №17»

15.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 58»

16.  МБОУ «Крутинская гимназия» Крутинского МР Омской области

17.  МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска» Тюкалинского МР Омской области

18.  БОУ г. Омска «Лицей №145»

19.  МБОУ «Муромцевская СОШ № 1» Муромцевского МР Омской области

20.  БОУ г. Омска «Гимназия № 26»

21.  МБОУ «Марьяновская СОШ № 1» Марьяновского МР Омской области

22.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 103»

23.  БОУ г. Омска «Лицей № 74»

24.  БОУ «Тевризская СОШ № 1» Тевризского МР Омской области

25.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 60»

26.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 132»

27.  БОУ «Заливинская СОШ им. Героя Советского Союза В.И. Васильева» Тарского МР
Омской области

28.  МОБУ «Тюкалинский лицей» Тюкалинского МР Омской области

29.  «Академический лицей» ФГБ ОУ ВО ОмГПУ
30.  МБОУ «Ключевская СОШ» Омского МР Омской области

31.  ЧОУ «Школа «Альфа и Омега»

32.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 79»

33.  МБОУ "Нижнеомская СШ № 1" Нижнеомского МР Омкой области

34.  МБОУ "Черлакская СОШ №1" Черлакского МР Омской области

РИП-ИнКО «Синхронизация общего и профессионального образования с учетом
потребностей регионального рынка труда»

35.  БОУ г. Омска  «Гимназия № 43»

36.  МБОУ «Конезаводская СОШ» Марьяновского МР Омской области

37.  МБОУ «Оконешниковская СОШ» Оконешниковского МР Омской области

38.  БПОУ «Омский педагогический колледж»

39.  БПОУ ОО «Омский строительный колледж»

40.  БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55  имени Л.А. Кичигиной и В.И.
Кичигина»

41.  МКУ «Центр обеспечения в сфере образования" Муромцевского МР Омской области

42.  МБОУ «СОШ № 1» Исилькульского МР Омской области

43.  БОУ г. Омска «Гимназия № 85»
44.  БОУ г. Омска «Лицей № 166»

45.  БОУ г. Омска  «Лицей № 92»

46.  БОУ «Чекрушанская СОШ» Тарского МР Омской области

47.  ПБОУ ОО «Омский колледж отраслевых технологий строительства и транспорта»

48.  БПОУ «Калачинский аграрно-технический техникум» Калачинского МР Омской
области

49.  ОУ «Тарская СОШ № 2» Тарского МР Омской области

50.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 144»

51.  МБОУ «Розовская СОШ" Омского МР Омской области

52.  МБОУ «Москаленская СОШ № 3» Москаленского МР Омской области

53.  БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная школа № 110»

54.  БПОУ ОО «Омский  колледж транспортного строительства»

55.  МБОУ «Петропавловская СОШ» Муромцевского МР Омской области

56.  МБОУ «Артыновская СОШ» Муромцевского МР  Омской области

57.  ОУ «Новоселецкая СОШ» Таврического МР Омской области

58.  БПОУ ОО «Омский государственный колледж управления и профессиональных
технологий»

59.  МБОУ «Мохово-Привальская СОШ» Муромцевского МР Омской области

60.  МБОУ «Яманская СОШ» Крутинского МР Омской области

РИП-ИнКО «Школа – территория воспитания»

61.  МБОУ «Кейзесская средняя школа» Седельниковского МР Омской области

62.  БОУ г. Омска «Гимназия № 123 имени О.И. Охрименко»

63.  МБОУ «Никольская ООШ» Усть-Ишимского МР Омской области

64.  МБОУ «Любинская СОШ № 3» Любинского МР Омской области

65.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7»

66.  БОУ «Новосанжаровская СОШ» Русско - Полянского МР Омской области

67.  МБОУ «Любинская СОШ № 2» Любинского МР Омской области

68.  БОУ г. Омска «Гимназия № 140»

69.  МБОУ «Любино-Малоросская СОШ» Любинского МР Омской области

70.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 23»

71.  МБОУ «Москаленская СОШ» Марьяновского МР Омской области

72.  МБОУ «Антоновская средняя школа им. Героя Советского Союза П.И. Ильичева»
Нижнеомского МР Омской области

73.  МБОУ «Аѐвская СОШ» Большеуковского МР Омской области

74.  БОУ г. Омска «Гимназия № 146»

75.  МБОУ «Степнинская СОШ» Марьяновского Омской области

76.  МБОУ «Новопокровская СОШ» Горьковского МР Омской области

77.  ОУ «Харламовская школа» Большеуковского МР Омской области

78.  БОУ г. Омска «Гимназия № 75»

79.  МБОУ «Аксеновская СОШ» Усть-Ишимского МР Омской области

80.  БОУ г. Омска «Гимназия № 150»

81.  МБОУ «Бергамакская СОШ» Муромцевского МР Омской области

82.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 53»

83.  МБОУ Большеуковская СОШ» Большеуковского МР Омской области

84.  БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

85.  БОУ г. Омска «СОШ № 55 им. Л.Я. Кичигиной и В.И. Кичигина»

РИП-ИнКО «Образование детей особой заботы»

86.  МБДОУ «Детский сад № 278 компенсирующего вида» г. Омска

87.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 160»

88.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.С. Пушкина»

89.  КОУ «Адаптивная школа-детский сад № 301»

90.  КОУ «Шербакульская адаптивная школа-интернат»

91.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 188 компенсирующего вида»

92.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 17»

93.  КОУ «Тарская адаптивная школа-интернат»

94.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 206 комбинированного  вида»

95.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 328 комбинированного вида»

96.  КОУ «Исилькульская адаптивная школа-интернат»

97.  БДОУ Любинского МР Омской области «Любинский детский сад № 5
комбинированного вида»

98.  БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары» Тарского МР Омской области

99.  БОУ г. Омска «Школа-интернат основного общего образования № 2»

100.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 276 компенсирующего вида»

101.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 18»

102.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 12»

103.  КОУ «Адаптивная школа № 6»

104.  КОУ «Нововаршавская адаптивная школа-интернат»

105.  КУ ОО «Дом детства на Кордной»

106.  КОУ «Полтавская адаптивная школа-интернат»

107.  КОУ «Адаптивная школа-детский сад № 292»

108.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 264»
109.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 197»

110.  БДОУ г. Омска  «Детский сад № 211»

111.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребѐнка - Детский сад № 355»

112.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 349 общеразвивающего вида»

113.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 317 общеразвивающего вида»

114.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 394»

115.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 134 комбинированного  вида»

116.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 87 комбинированного  вида»

117.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 6 комбинированного вида»

118.  БДОУ г. Омска «Детский сад компенсирующего вида № 400»

РИП-ИнКО «Школа как центр творчества и развития одаренности детей»

119.  БОУ ДО г. Омска «Детский эколого-биологический центр»

120.  БОУ «Хлебодаровская СОШ» Русско-Полянского МР Омской области

121.  МБОУ «Красноярская СОШ» Любинского МР Омской области

122.  БОУ «Полтавская СОШ № 2» Полтавского МР Омской области

123.  МБОУ «Большереченская СОШ» Большереченского МР Омской области

124.  МОБУ «Тюкалинский лицей» Тюкалинского МР Омской области

125.  БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

126.  МБОУ «Оглухинская СОШ» Крутинского МР Омской области

127.  ОУ «Таврическая школа» Таврического МР Омской области

128.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109»

129.  МБОУ «Крутинский лицей» Крутинского МР Омской области

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник»

130.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 160 комбинированного вида»

131.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 65»

132.  МБДОУ «Ольгинский детский сад» Полтавского МР Омской области

133.  МДОУ «Цветнопольский детский сад «Малыш» Азовского ННМР Омской области

134.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 17»

135.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 369 общеразвивающего вида»

136.  БДОУ г. Омск «Детский сад №375 комбинированного вида»

137.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 244 комбинированного вида»

138.  БДОУ г. Омска «Детский сад «90 комбинированного вида»

139.  МБДОУ «Полтавский детский сад «Родничок» Полтавского МР Омской области

140.  МБДОУ «Черлакский детский сад № 7» Черлакского МР Омской области

141.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 81»

142.  МБДОУ «Полтавский детский сад «Солнышко» Полтавского района Омской области

143.  БДОУ «Детский сад № 9 г. Тары» Тарского МР Омской области

144.  БДОУ «Детский сад № 12 г. Тары» Тарского МР Омской области

145.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 207 комбинированного вида»

146.  МБДОУ Азовский детский сад «Солнышко» ННМР Омской области

147.  БДОУ г. Омска «Детский сад присмотра и оздоровления № 30»

148.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 100»

149.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 128 комбинированного вида»

150.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 96»

151.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 306»

152.  МБОУ «Детский сад №1» г. Калачинска Омской области

153.  БДОУ г. Омска  «Центр развития ребенка – детский сад № 119»

154.  МБДОУ «Тюкалинский детский сад № 8» Омской области

155.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 270»

156.  МБДОУ «Саргатский детский сад № 4» Саргатского МР Омской области

157.  МБДОУ «Берѐзовский детский сад «Искорка» Азовского ННМР Омской области

158.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 116 комбинированного вида»

159.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 317 общеразвивающего вида»

160.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 379 комбинированного вида»

161.  МБДОУ Москаленского МР Омской области детский сад «Теремок»

162.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 32 комбинированного вида»

163.  МБДОУ «Тюкалинский детский сад № 4» Омской области

164.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 25»

165.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 41»

166.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 5»

167.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 56 комбинированного вида»

168.  МБДОУ «Марьяновский детский сад № 3» Омской области

169.  МБДОУ «Большереченский детский сад» Большереченского МР Омской области

170.  БДОУ г Омска  «Детский сад № 396 общеразвивающего вида»

171.  МБДОУ «Черлакский детский сад № 2» Черлакского МР Омской области

172.  МБДОУ «Сосновский детский сад «Аленушка» Азовского ННМР Омской области

173.  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Омской области

174.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида»

175.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 246»

176.  МБДОУ детский сад «Радуга» Москаленского МР Омской области

177.  БДОУ «Любинский детский сад № 1» Любинского МР Омской области

РИП-ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего»

178.  БОУ ДО «Дом творчества «Кировский»

179.  БОУ ДО г. Омска ЦТ «Созвездие»

180.  БОУ ДО "Детский Эколого-биологичекий Центр"

181.  БОУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива»

182.  БОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества «Амурский»

183.  МБОУ «Иртышская СОШ» Черлакского МР Омской области

184.  ОУ «Сосновская школа» Таврического МР Омской области

185.  МБОУ «Кейзесская средняя школа» Седельниковского МР Омской области

186.  БОУ ДО Полтавского МР Омской области «Дом детского творчества»

187.  МБОУ «Седельниковская СШ № 1» Седельниковского МР Омской области

188.  БОУ ДО «Русскополянский Дом детского творчества» Русско-Полянского МР
Омской области

189.  МБОУ ДО «Центра развития детей и юношества «Ровесник» Омского МР Омской
области

190.  УДО Таврического МР Омской области «Центр дополнительного образования им.
В.Ф. Бибиной»

191.  БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества Октябрьского административного
округа»

3. Присвоить статус региональной инновационной площадки образовательным
организациям - менторам:

РИП-ИнКО «StartUP общего образования»

1.  БОУ г. Омска «Лицей № 54»

2.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 142»

3.  БОУ г. Омска «Лицей №149»

4.  МКОУ «Одесская Средняя школа №1» Одесского МР Омской области

5.   БОУ «СОШ № 4» г. Калачинска
6.  МБОУ «Кейзесская средняя школа» Седельниковского МР Омской области

7.  МБОУ «Нижнеомская средняя школа № 2» Нижнеомского МР Омской области

8.  ОУ «Таврическая школа» Таврического района Омской области

РИП-ИнКО «Школа как центр творчества и развития одаренности детей»

9.  БОУ г. Омска «Гимназия № 115»

10.  БОУ ОО «Многопрофильный образовательный центр развития одаренности № 117»

11.  БОУ г. Калачинска «Гимназия № 1»

12.  БОУ г. Омска «Инженерно-технологический лицей № 25»

13.  МБОУ «Черлакская гимназия» Черлакского МР Омской области

14.  БОУ «Тарская гимназия № 1 им. А.М. Луппова» Тарского МР Омской области

РИП-ИнКО «Образование детей особой заботы»

15.  КОУ «Адаптивная школа № 12»

16.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 17»

17.  КОУ «Адаптивная школа № 18»

18.  КОУ «Исилькульская адаптивная школа-интернат»

19.  КОУ «Полтавская адаптивная школа-интернат»

20.  КОУ «Шербакульская адаптивная школа-интернат»

21.  КОУ «Адаптивная школа - детский сад № 76»

22.  МБДОУ «Детский сад № 278 компенсирующего вида» г. Омска

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник»

23.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребѐнка - детский сад № 378»

24.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 349 общеразвивающего вида»

25.  МБДОУ «Центр развития ребѐнка – детский сад» Муромцевского МР Омской
области

26.  МДОУ «Полтавский детский сад «Березка» Полтавского МР Омской области

27.  МБДОУ «Центр развития ребѐнка – детский сад № 7» г. Калачинска Омской области

28.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 65»

29.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребѐнка - Детский сад № 355»

30.  МБДОУ «Крутинский детский сад «Светлячок»» Крутинского МР Омской области

РИП-ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего»

31.  БУ ООДО «Омская областная станция юных натуралистов»

32.  БУ ОО ДО «Областная детско-юношеская спортивная школа»
33.  БУ ДО «Омский детско - юношеский центр туризма и краеведения»
34.  БУ ДО «Омская областная станция юных техников»

35.  БУОО ДО «Центр духовно-нравственного воспитания «Исток»
РИП-ИнКО «Школа – территория воспитания»

36.  БОУ «Русскополянская СОШ № 3» Русско-Полянского МР Омской области

37.  БОУ г. Омска «Гимназия № 76»